DARBO GRUPĖS PANEVĖŽIO LOPŠELIŲ-DARŽELIŲ ,,ĄŽUOLIUKAS“ IR ,,RAMUNĖ‘ STRUKTŪRINIŲ POKYČIŲ ĮVERTINIMUI 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2013  m. kovo 22 d.  Nr. 2

Panevėžys
Posėdžio pirmininkas – Janina Gaidžiūnaitė, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja,  darbo grupės pirmininkė

Posėdžio sekretorė – Zita Satkauskienė, Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdis vyko 2013 m. kovo 22 d. 11.00 val. savivaldybės administracijos 339 posėdžių salėje

Dalyvavo:  Dainius Šipelis- Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjas, darbo grupės pirmininko pavaduotojas, Aina Savickaitė - Savivaldybės administracijos Teisės skyriaus vedėjo pavaduotoja, Inga Kučienė – Savivaldybės administracijos personalo skyriaus vedėja, Vida Fomičiova – lopšelio- darželio ,,Ąžuoliukas“ L. e. direktoriaus pareigas, Vida  Vaičekonienė                - lopšelio- darželio ,,Ąžuoliukas“ buhalterė,  Angelė Čepienė - lopšelio- darželio ,,Ramunė“ direktorė.
DARBOTVARKĖ: Dėl galimybės reorganizuoti  lopšelius-darželius ,,Ąžuoliukas“ ir ,,Ramunė“.         
SVARSTYTA : Galimybė reorganizuoti  lopšelius-darželius ,,Ąžuoliukas“ ir ,,Ramunė“.      
Kalbėjo  Janina Gaidžiūnaitė, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja,  darbo grupės pirmininkė, ji pristatė susidariusią situaciją dėl lopšelio-darželio ,,Ąžuoliukas‘ administracijos:

Nuo 2012 m. gegužės mėn. laikinai ėjo pareigas direktoriaus pavaduotoja Rima Kavarskienė, 

2012 m. lapkričio 9 d. administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-372 sudaryta darbo grupė Panevėžio lopšelių-darželių ,,Ąžuoliukas“ ir ,,Ramunė‘ struktūriniams pokyčiams įvertinti, 2012 m. lapkričio 13 d. darbo grupė svarstė galimybę reorganizuoti šias dvi įstaigas, jas sujungiant arba ,,Ąžuoliuką“ prijungiant prie ,,Ramunės“, tačiau įvertinus įstaigų veiklos specifiką, užpildomumą ir nedidelį ekonominį poveikį, sutaupant 3 administracijos etatus, nutarta nieko nekeisti iki 2013 metų, kai bus vertinamos visos ikimokyklinių įstaigų 2009-203 metų bendrasis planas ir nutarta skelbti konkursą laisvai direktoriaus vietai užimti. 2013 m. sausio mėn. paskelbus konkursą laisvai direktoriaus vietai laimėti- neatsirado nei vieno kandidato, ir staiga susirgus (2013-02-20 mirus) L.e. direktoriaus pareigas ėjusiai direktoriaus pavaduotojai Rimai Kavarskienei, L.e. pareigas 2013-02-12 pradėjo eiti lopšelio-darželio ,,Ąžuoliukas“ ūkvedė Vida Fomičiova, o iš auklėtojų buvo paskirta direktoriaus pavaduotoja ugdymui. Ši situacija negali tęstis ilgai, ir reikia galvoti, kaip sėkmingai ją įveikti, nes skelbti naują konkursą gali vėl neatsirasti kandidato. Kodėl neatsirado kandidato? Ar sudėtinga praeiti kompetencijų vertinimus?

Kalbėjo Dainius Šipelis- Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjas, darbo grupės pirmininko pavaduotojas, jis teigė, kad vadovai nebijo tų vertinimų, juk yra jų naujų- tai ir Suaugusiųjų mokymo centro, ir muzikos mokyklos nauji vadovai, čia galėjo nulemti neaiškumas ikimokyklinės įstaigos perspektyvos, juk visi žinojo, kad svarstėme vieną kurią uždaryti.

Kalbėjo Inga Kučienė – Savivaldybės administracijos personalo skyriaus vedėja, ji teigė, kad bendruomenė žinojo, kad įstaiga buvo numatyta įvertinti struktūriniams pokyčiams ir buvo numatytos sujungti- tai labai didelė veiklos apimtis- 19 grupių- labai atsakingas darbas gal dėl to ir nesiryžo.
Kalbėjo  Janina Gaidžiūnaitė, ji teigė: išeitis siūloma tokia, kad reikia sujungti administraciją iš abiejų įstaigų esančių šalia: lopšelių-darželių ,,Ąžuoliukas ir ,,Ramunė“, vienas vadovas būtų skirtas 2 įstaigoms, numatyta nauda didžiulė: jei reikia renovuoti po 1 įstaigą, tai ji didžiausia ir galime abi renovuoti vienu metu- nauda visiems ir vaikams ir dirbantiems joje- patogumai, atsinaujinimas, šiluma, gerbūvis didėja. Įstaiga veiks abejuose pastatuose. Jie nebus naikinami- tai yra pasikeitimas buvusios nuomonės.
Kalbėjo Dainius Šipelis, sutaupymas būtų minimalus, pavyzdžiui, kai dabar jungiama ,,Verdenės“ pagrindinė mokykla prie M.Karkos pagrindinės mokyklos- sutaupymas didelis, nes pastato išlaikymo kaštų nebelieka. O šių įstaigų reorganizacijos tikslas yra – abiejų renovacija. Reikia spręsti, nes neišspręsta situacija labai ilgai užsitęsė. Tokiu būdu abejose įstaigose, kiek yra grupių- tiek ir jų lieka, vyks tik bendra veikla, bendra administracija. Visi kiti žmogiškieji ištekliai lieka, tik apspęsti kiek kitų darbuotojų etatų reikės, kur direktorius, kur pavaduotoja?
Kalbėjo Zita Satkauskienė, Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė, ji teigė, kad Švietimo ir mokslo ministerija patarė, kad reikia 19 grupių vadovui paskirti didesnį koeficientą, nes darbuotojų apmokėjimo apraše numatytas koeficientas nuo 13 grupių ir daugiau, taip pat abejuose pastatuose palikti po direktoriaus pavaduotojus ugdymui, tik gal su mažesniu 0,75 etatu, virtuvės darbuotojų turi likti tiek pat, nes maitinimas vykdomas abejuose pastatuose, o grupių kaip ir visose įstaigose komplektavimas visada sprendžiamas nuo rugsėjo 1 d. priklauso kiek vaikų susirenka į įstaigas- tiek ir jų veikia – čia jau ne reorganizacijos procesas.
Kalbėjo Vida Buhalterė ir lopšelio- darželio ,,Ąžuoliukas“ ji prašė, kad administracija skelbtų dar vieną konkursą.

Kalbėjo Angelė Čepienė, lopšelio-darželio ,,Ramunė“ direktorė, ji teigė, kad lopšelyje-darželyje yra optimalus vaikų skaičius, kad įstaigos poreikiai yra labai reikalingi specialiųjų poreikių vaikams, nes veikia 2 spec. grupės, ir rusakalbių vaikų padidėjo poreikis yra net 6 prašymai į lopšelio grupę. Vaikų užpildomumas per 10 metų stabilus, o paskutiniais metais net padidėjęs. Ji taip pat prašė skelbti konkursą lopšelio-darželio ,,Ąžuoliukas“ direktoriaus vietai užimti.
Kalbėjo Dainius Šipelis, jis atkreipė direktorės Angelės Čepienės dėmesį į tai, kad niekas neketina uždaryti darželių- priešingai jie plėsis, jie bus renovuojami abu pastatai
Kalbėjo Zita Satkauskienė, Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė, ji teigė, kad viskas priklausys nuo pačių darbuotojų, kiek jie pritrauks vaikų- tiek ir turės grupių, priešingai reikia galvoti apie jau abiejų įstaigų bendrą veiklą- joje bus viskas ir specialusis, ir ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas,ir rusakalbiai, ir visa kita veikla, kuri yra abiejų įstaigų nuostatuose, tik jau jie bus patvirtinti bendri, reikės apgalvoti apie veiklos plėtrą- konsultacinius kompleksinės pagalbos centrus- konsultacinę pagalbą mikrorajono tėvams.
Kalbėjo Vida Vaičekonienė, buhalterė lopšelio- darželio ,,Ąžuoliukas“, ji klausė, o kaip bus išlaikyti kiti etatai: buhalterės, ūkvedės, slaugytojos, meninio ugdymo pedagogų?

Kalbėjo  Janina Gaidžiūnaitė, ji teigė, kad tarybos nariai jau seniai svarsto galimybę peržiūrėti 2009 m. direktoriaus įsakymu patvirtintus etatus, nes yra neteisinga 1 etatą turėti  6 grupių ir 12 grupių įstaigoms, reikia pervertinti, tarkim 6 grupių skirti 0,5 etato, 12 grupių- 1 etatas, o jungtinei įstaigai su 19 grupių- 1,5 etato
Buvo pateikti I.Meilūnienės skaičiavimai dėl 3 etatų sutaupymo: direktoriaus, buhalterio ir direktoriaus pavaduotojo etatams. Atkreiptas dėmesys, kad šis paskaičiavimas atliktas, kai buvo galvojama dėl įstaigų optimizavimo- siekiant su laiku mažėjant vaikų skaičiui, vieną jų uždaryti.
Kalbėjo  Janina Gaidžiūnaitė, ji teigė, kad dabar negalime galvoti apie įstaigų uždarymą- o tik apie plėtrą, paslaugų didinimą, nes iki 2020 metų turėsime sudaryti sąlygas papildomai 700 vaikų, tad vietų reikės tikrai daugiau. Galvojame apie vaikų ugdymo sąlygų pagerinimą, siekiant vienu metu renovuoti abi įstaigas. Renovacija yra pagrindinė paspirtis šiam nepopuliariam sprendimui.

Kalbėjo Angelė Čepienė, lopšelio-darželio ,,Ramunė“ direktorė, ji teigė, kad yra už tą nuomonę, kad šiek tiek per anksti, juk renovuojasi ir dirbantys darželiai.

Kalbėjo  Janina Gaidžiūnaitė, ji teigė, kad kaip vadovei turėtų būti svarbus rūpestis, kad vaikai turėtų kuo geresnes sąlygas ir siekti kuo greitesnės renovacijos. 

Kalbėjo Inga Kučienė, ji teigė, kad nusprendus lopšelį- darželį ,,Ąžuoliuką“ prijungti prie lopšelio- darželio ,,Ramunė‘, išliks pavadinimas ,,Ramunė“ ir liks tas vadovas, prie kurio yra prijungta.

Kalbėjo Dainius Šipelis, jis teiravosi abiejų įstaigų vadovų, svarbu kurį būdą reorganizacijai renkatės? Prijungimą ar sujungimą?

Kalbėjo Aina Savickaitė, teisės skyriaus vedėjo pavaduotoja, ji teigė, kad Darbo kodeksas yra visiems vienodas, tiek sujungiant tiek prijungiant abiejų įstaigų darbuotojai turi tas pačias sąlygas.

Kalbėjo Inga Kučienė, ji teigė, kad įstaigos strategijoje yra ilgalaikė perspektyva, tai ir turi būti stiprus ir tvirtas požiūris dėl renovacijos. Ji paaiškino, kad kai yra prijungimas, lieka tos įstaigos nuostatai, papildžius juos kitos įstaigos veiklos nuostatais.

Kalbėjo Dainius Šipelis, jis paaiškino, kad esant įstaigų sujungimui, atleidžiami vadovai, skelbiamas konkursas ir jau dabartinė direktorė negalėtų dalyvauti dėl amžiaus konkurse. Tuomet kuriami nauji nuostatai bendrai įstaigai ir būtų sudėtinga dabartinėje situacijoje, kad nesant vadovų būtų valdoma situacija dėl įstaigų reorganizavimo, sąlygų nusistatymo. Jei direktorė Angelė Čepienė pajėgi, tai galėtų suvaldyti procesą ir sėkmingai įvykdyti prijungimo procesą. Patogesnė ir kolektyvui, kai yra vadovas, o kiti tik laukia naujo.
Kalbėjo Angelė Čepienė, lopšelio-darželio ,,Ramunė“ direktorė, ji teigė, kad nenorėtų prijungimo, nes labai didelė veikla.

Kalbėjo Vida  , ji teigė, kad nenorėtų prijungimo. Jei neskelbiamas konkursas, jie yra už sujungimą ir geriaus sulaukti naujo vadovo abiems įstaigoms.
Kalbėjo Aina Savickaitė, teisės skyriaus vedėjo pavaduotoja, ji teigė, kad sujungiant ar prijungiant abiejų įstaigų darbuotojai turi tas pačias sąlygas.
Kalbėjo  Janina Gaidžiūnaitė, ji pasiūlė, kad šiuos siūlymus abiejų įstaigų kolektyvai aptartų ir artimiausiu metu pateiktų raštu dėl savo sprendimo.
NUTARTA: 

1. Lopšelių-darželių ,,Ąžuoliukas“ ir ,,Ramunė“ kolektyvams aptarti ir artimiausiu metu pateikti raštu apie sprendimo.

2. Dėl galimybės reorganizuoti  lopšelius-darželius ,,Ąžuoliukas“ ir ,,Ramunė“ darbo grupei susitikti 2013 m. kovo 25 d.  14 val. 339 kabinete.       

Posėdžio pirmininkė

Janina Gaidžiūnaitė
Posėdžio sekretorė 


Zita Satkauskienė
